humiliter subdere, sanctisque ipsius obedire praeceptis studueris,

atque ipsius sacerdotibus et ministris honorem debitura pro

amore dei exhibueris: tanto super omnes inimicos tuos et

rebelles aduersarios eris procul dubio uictor et potens. Et

ideo monemus industriam tuam, ut in omnibus tuis actibus

dominum semper prae oculis habeas, tiraeas, et toto diligas

corde, quum, dicente psalmista, „beatus est uir, qui timet

dominum, in mandatisque eius cupit nimis^ potens in terra

erit semen eius"; et ipse in euangelio: aqui me, inquit, diligit,

sermonem meum seruabit et pater meus diliget eum et ad

eum ueni emus et mansionem apud eum faciemus". Quod
cum ita sit, si tuis bonis operibus, in praesenti lucentibus,

deura glorificaueris, gloria eris sempiterna in futuro sine

dubio decoratus
; quum ipse ler Moysenhoc se facere testatur

dicens: „glorificantes me glorificabo". Sicut autem nostro prae-

sulatui per iam fatum praesbyterum tria suggesisti, quatenus
nostro tibi ore apostolico benediceremus pro tuae salutis aug-

mento, id ipsum libenter fecimus. Nam in die ascensionis

domini ^) inter sacra missarum solerapnia super altare beati

1) i. e. 31 maii.
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Petri apostoli celebrantes eleuatis sursum manibus beaediximus

tibi et omni populo tuo, &mnique terrae tuae, ut hic et in

aeternum corpore simul et aniraa saluatus et principatum

terrenum, uem habes, prospere ac securiter regere possis, et

in ccelesti regione post mortem cum dec feliciter gaudeas
et in perpetuum regnes. Et quia hunc ipsum Johannem prae-

sbyterum tibi et nobis uerum fidelem in omnibus esse cognó-

uimus, dedimus illi nostram apostolicam epistolam deferendam

regi Uulgarorum: ideo petimus, ut pro amore sancti Petri et

nostro cum tua ipse licentia legationem hanc nostram sine

tardidate perficiat; ut et propter hoc tuae dilectioni multiplices

gratias habeamus. Data VII die raensis Junii, indictione XII.

Registrum Joannis VIII. saec. XI in tabulario vaticano

epist. 191. p. 73. Mansi: Conc. coli. XVII, i25. Farlati IV,

207. Jaff: regesta rom. pont. nr. 2478, Cod. dipl. GSD. I, 5g.

Anno 879, die 7 Junii. Eomae.

Papa Joannes VIII sacerdotes et populum Chroatiae una cum

duce Branimiro reconciliatos ecclesiae romanae, ut in fide

perseperent, hortatur.

Omnibus uenerabilibus sacerdotibus et uniuerso populo.

Gum litteras principis ustri Branimir, quas nobis per uene-

rabilem praesbyterum Johannem direxit,legeremus: non solum

illius deuotionem sed etiam ftdei uestrae sinceritatem et dilec-

tionem, quara circa sanctum Petrum apostolorum principera

et circa nos habetis, cognouimus. Et quia uelut charissimi

filii ad sanctam romanam eeclesiam, unde parentes uestros

melliflua sanctae praedicationis dógmata suscepisse agnoscitis,

toto animo totaque uoluntate redire cupiatis, nostram aposto-

licam gratiam et benedictionem habere magnopere desideran-

tes: magna sumus repleti laetitia. Et ideo brachiis exteQsis
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uos amplectimur, paternoque amore recipimus et apostolica

uolumus semper benignitate foure, si uos hanc uoluntatem

ac sponsionem uestrara usque finem sinceriter habueritis et

fideliter tenueritis; quia, dicente domino, 5,qui perseuerauerit

usque in finem, hic saluus erit"
*, et, apostole id ipsum di-

cente: „participes enira Ghristi facti estis, si tamen initium

fidei usque ad finem firmum retineatis*. Quapropter" estote

fideles deo et sancto Petro, sicut raandastis, usque ad mortem,

et accipietis coronara uitae, quam reproraisit deus dihgentibus

se. Nos enira sacris orationibus nostris raemoriam uestri corara

domino assidue facientes manibus sursum ad deum eleuatis

omnipotenti deo uos una cum dilecto filio nostro, principe

uestro, commendamus, et omni benedictione spiritali uobis

benedicimus in Christo Jesu domino nostro, ut hic et in

aeternum corpore simul et anima benedicti existatis, et in

perpetuum in domino gaudeatis. Data VII die mensis Junii,

indictione Xn.

Registrum Joannis VIII Ep. i85. Mansi: Conc. coli.

XVII, 126. Farlari IV, 208. Cod. dipl. CSD. I, 61. Jaffe:

Regesta rora. pont. nr. 2479.

5.

Anno 879, die 10 Junii. Romae.

Papa Joannes YIII episcopos, clerum et populum Dalmatiae

ad Romanam ecclesiam repocat; quem elegerint archiepiscopum

ad consecrationem palliumue accipiendum Romam venire vuh;
Joannem praesbyerum, legatuum suum, commendat.

Reuerentissimis et sanctissimis episcopis, Vitali Jadrensi, *)

Dominico Absarensi, caeterisque episcopis Dalmatinis, seu Jo-

hanni archipraesbytero sanctae sedis salonitanae, omnibusque

1) Jadransi.
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sacerdotibus et senioribus populi, habitatoribus spalatensis

ciuitatis atque izadarensis caeteroruraque ciuitatum. Pastorali

soliciiudine moti uos, quasi oues dominicas nobis in beato

Petro apostolorura principe commissas, dicente domino : „si

diligis me, Simon Petre, pasce oues meas", licet pro assidua

gentium persecutione nunc usue irapediti, his modo aposto-